3º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.
 0,00

Osasco,  27  de dezembro de 2.016.

JORGE lAPAS
                                 Prefeito              

Art. 1º - Fica aberto um Crédito Adicional Suplementar ao Orçamento vigente, na importância de R$ 13.073.500,00 (treze
milhões, setenta e três mil e quinhentos reais), observando-se as classificações Institucional, Econômica e Funcional-Programática,
conforme segue:

JORGE lAPAS, Prefeito do Município de Osasco,  usando das atribuições  que  lhe são conferidas por lei,

Art. 2º - O Crédito Adicional Suplementar de que trata o artigo anterior será coberto com recursos de acordo com o artigo 43,

[...]

mento de indenizatório por serviços 
prestados.

D    E    S    P    A    C    H    O

I - Considerando os elementos que 
constam neste Processo Administra-
tivo, bem como observadas as forma-
lidades legais de praxe, AUTORIZO o 
pagamento por indenização no valor 
de R$7.191,67 (sete mil, cento e 
noventa e um reais e sessenta e sete 
centavos) à empresa AUTO POSTO 
OSASCO COUNTRY LTDA., inscrita 
no CNPJ/MF nº02.254.494/0001-66, 
referente ao fornecimento de com-
bustível à administração municipal, 
sem cobertura contratual, conforme 
nota fiscal nº319.

[...]

mento de indenizatório por serviços 
prestados.

D    E    S    P    A    C    H    O

I - Considerando os elementos que 
constam neste Processo Administra-
tivo, bem como observadas as forma-
lidades legais de praxe, AUTORIZO o 
pagamento por indenização no valor 
de R$24.514,84 (vinte e quatro mil, 
quinhentos e quatorze reais e oitenta e 
quatro centavos) à empresa IRMÃOS 

TOZZI I SERVIÇOS AUTOMOTIVOS 
LTDA. - ME, inscrita no CNPJ/MF 
nº04.844.983/0001-01, referente ao 
fornecimento de combustível à admi-
nistração municipal, sem cobertura 
contratual, conforme nota fiscal nº182.

[...]

mento de indenizatório por serviços 
prestados.

D    E    S    P    A    C    H    O

I - Considerando os elementos que 
constam neste Processo Administra-
tivo, bem como observadas as forma-
lidades legais de praxe, AUTORIZO o 
pagamento por indenização no valor 
de R$5.282,17 (cinco mil, duzentos 
e oitenta e dois reais e dezessete 
centavos) à empresa AUTO POSTO 
MARIA CAMPOS LTDA., inscrita no 
CNPJ/MF nº44.308.120/0001-26, 
referente ao fornecimento de combus-
tível à administração municipal, sem 
cobertura contratual, conforme nota 
fiscal nº5686.

II - PUBLIQUE-SE, e a seguir en-

[...]

aditamento do Convênio nº 031/2015, 
celebrado entre a Prefeitura do Muni-
cípio de Osasco e a AMAMOS – As-
sociação de Munícipes para Amparo 
do Menor Osasquense, para acrescer 

ao valor fixado na Cláusula Quarta 
do referido convênio o montante de 
R$354.380,40 ( trezentos e cinquenta 
e quatro mil, trezentos e oitenta reais 
e quarenta centavos), nos termos da 
solicitação, cálculos, considerações 
e justificativas apresentadas pelos 
interessados.

Publique-se, e a seguir encaminhe-se 
o presente Processo Administrativo 
para a Secretaria de Finanças pra 
emissão de Nota de Empenho e,

[...]

1º Esta lei estima a receita e fixa a despesa do Município de Osasco para o 
exercício de 2017, compreendendo: 

I - o Orçamento Fiscal; 

II - o Orçamento da Seguridade Social; 

III - o Orçamento de Investimento das Empresas Públicas. 

Art. 2º A Receita Orçamentária estimada para o exercício é de R$ 

2.399.070.520,00 (dois bilhões, trezentos e noventa e nove milhões, setenta mil, quinhentos e 
vinte reais), e será realizada mediante a arrecadação de tributos, transferências correntes e de 
outras receitas correntes e de capital, na forma da legislação em vigor e das especificações 
constantes dos anexos integrantes desta Lei, de acordo com os desdobramentos seguintes: